



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, de acordo com quadro abaixo:

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 171/2024</b> <b>PREGÃO N.º 29/2024</b>	
<b>Fornecedor: NUTRINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 24.582.776/0001-25</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 24 de maio de 2024.	
<b>Vigência:</b> 24 de maio de 2025.	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: 36.675,00 (trinta e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

### LOTE 24- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.445,00 (três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO CONCENTRADO DE CARNE EM PÓ DE 1ª QUALIDADE PCTE / 1 KG – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 70 (decreto 12.486 de 20/10/78). Ingredientes: sal, amido, óleo vegetal ou gordura vegetal, extrato de levedura, alho, cebola, salsa/louro, carne bovina, realçador de sabor.	Marca Própria	KG	500	R\$6,89	R\$3.445,00

### LOTE 25- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.445,00 (três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CALDO CONCENTRADO DE GALINHA EM PÓ DE 1ª QUALIDADE PCTE / 1 KG – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 70 (decreto 12.486 de 20/10/78). Ingredientes: sal, amido, óleo vegetal ou gordura vegetal, extrato de levedura, alho, cebola, salsa/louro, carne galinha, realçador de sabor..	Marca Própria	KG	500	R\$6,89	R\$3.445,00

### LOTE 36- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 13.090,00 (treze mil e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, leite em pó e/ou soro, extrato de malte, açúcar e sal, constituído de pó fino e homogêneo isento de soja ou farinha, sujidade e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em lata ou pote ou pacote de polietileno de no mínimo 700g validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA82 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na	Cacau Sul	PCTE	2200	R\$5,95	R\$13.090,00



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, técnico responsável e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).						
--	--	--	--	--	--	--

### LOTE 37- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIDO DE MILHO 500GR - Produto amiláceo, extraído do milho. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas, isenta de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais e vegetais. Livre de fermentação, não podendo estar rançoso. Embalagem de quinhentos (500) gramas, em caixa de papelão fina, acondicionada internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de quinhentos (500) gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de registro em órgão competente, empilhamento máximo de armazenagem. Validade: mínima de nove (09) meses a partir da data de fabricação.	Marca Própria	PCTE	1000	R\$2,68	R\$2.680,00

### LOTE 39- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 10.490,00 (dez mil, quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GELATINA EM PÓ SABORES – Pacote contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade com registro do ministério da saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem plástica integral, atóxica, resistente, com data de fabricação e validade, número de lote aparente com registro no Ministério da Saúde. Validade: mínima: quatro (04) meses a partir da data de entrega. PCTE/1KG.	Marca Própria	PCTE	1000	R\$10,49	R\$10.490,00

### LOTE 53- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.525,00 (três mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (PTS) – PCTE/1KG - deve ser obtida a a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor , odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas.	Marca Própria	PCTE	300	R\$11,75	R\$3.525,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 24 (VINTE E QUATRO) DE MAIO DE 2024.

Moacir Olivatti  
PREFEITO MUNICIPAL